
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

PORTARIA DE PESSOAL N.º 037, 05 DE AGOSTO DE 2022. 

 

A Pró-Reitora de Graduação, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 

CONSIDERANDO o disposto no inciso III, art. 14, capítulo IV, do Regimento Geral da Universidade 

Federal do Espírito Santo;  

CONSIDERANDO as normas regulamentadoras das situações de abandono, desligamento e 

jubilamento de alunos dos cursos de graduação estabelecidas pela Resolução n.º 68/2017 do 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão; 

CONSIDERANDO o procedimento previsto na Portaria n.º 01/2022, da Câmara Central de 

Graduação; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Proceder o desligamento das/os estudantes, de acordo com os processos de 

desligamento, referentes ao Primeiro ciclo ADA/desligamentos de 2022, consoante Decisão da 

Câmara Central de Graduação registrada na ata da reunião virtual extraordinária, realizada no 

dia 29 de julho de 2022, conforme constante no Quadro na sequência: 

 
CENTRO PROCESSO DIGITAL NOME MATRÍCULA CURSO 

CAr 23068.067934/2022-66 

MARDEN VITOR 
GONCALVES DOS 
SANTOS 2014203460 Música - Licenciatura 

CCE 23068.066904/2022-32 

DIEGO CASSARO 
VEREZA DE 
OLIVEIRA 2016100296 Física - Bacharelado 

CEFD 23068.068228/2022-31 
RENÃ PIZETTA 
MOSCHEN 2015100531 

Educação Física - 
Licenciatura 

CAr 23068.070741/2022-92 

YAGO JOSEPH 
SANTOS DE 
MORAES 2020204000 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CEUNES 23068.074339/2022-87 
THAISLANE SANTOS 
ALVES 2017102590 Farmácia - São Mateus 

CAr 23068.064957/2022-19 
DENNYS BATISTA 
SERAFIM 2019200111 Música - Bacharelado 

CAr 23068.064958/2022-63 
ERIQUE DOS 
SANTOS PEREIRA 2014203494 Música - Bacharelado 

CAr 23068.067932/2022-77 
MARCOS ANTONIO 
DA SILVA 2018205193 Música - Licenciatura 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CAr 23068.070478/2022-31 
DYENY AURICH DE 
FREITAS 2014202643 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 23068.070498/2022-11 
EUZANE DE SOUZA 
SARAFIM 2016200430 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 23068.070503/2022-87 
FILIPE RAMOS 
MACEDO 2020100291 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 

23068.070601/2022-14 

ALEXANDRA 
ROMANELLI 
HERKENHOFF 
COELHO 

2018103680 Artes Plásticas 

CAr 23068.070673/2022-61 
JOAO VICTOR 
GUARNIER ASTORI 2019200220 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 23068.070780/2022-90 
ELVIS ROSA 
CORREIA PINTO 2017202915 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070984/2022-21 

JORGE MARCELO 
CASEMIRO 
TEIXEIRA FILHO 2018205421 

Comunicação Social - 
Habilitação em Publicidade 
e Propaganda 

CAr 
23068.071071/2022-21 

RENALIA RIBEIRO 
DELBONI 

2014100413 Artes Plásticas 

CAr 
23068.071073/2022-11 

RÍSSIANI PEREIRA 
QUEIRÓZ 

2017202894 Artes Plásticas 

CAr 23068.071365/2022-53 
KENNEDY PEZZIN 
MAGALHAES 2016101565 

Comunicação Social - 
Habilitação em Jornalismo 

CAr 23068.071383/2022-35 
PAULO GOMES 
SALOTO 2018205142 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.033439/2019-58 

PHILIPE MOULIN 
PINHEIRO 
LOUREIRO 2011203575 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.047599/2021-07 
ÉLVIS ALMEIDA DA 
SILVA 2009203012 Desenho Industrial 

CAr 
23068.064554/2022-70 

CAROLINA TORRES 
PASSOS 

2018205357 Design 

CAr 
23068.064567/2022-49 

FABIO BARROS DE 
MELO 

2017100652 Design 

CAr 
23068.064569/2022-38 

DANIELA NEGRI 
FROTA 
GUIMARAES 

2018205464 Design 

CAr 23068.064575/2022-95 GABRIEL LIMA 2016100928 Design 

CAr 
23068.064585/2022-21 

ISADORA ARANTES 
CARLOS 

2018102099 Design 

CAr 
23068.064587/2022-10 

PEDRO ANGELO 
DA SILVA DE JESUS 

2015100407 Design 

CAr 
23068.064591/2022-88 

VICTORIA CYSNE 
CAMPOS 

2017203154 Design 

CAr 23068.064949/2022-72 
ALEF MACHADO 
DA CONCEICAO 2017204350 Música - Bacharelado 

CAr 23068.064952/2022-96 
ALISSON SILVA 
CHAGAS 2016202472 Música - Bacharelado 

CAr 23068.064954/2022-85 
BRUNO PRATI 
SANTANA 2015207613 Música - Bacharelado 

CAr 23068.064955/2022-20 
CERLOM CARDOSO 
BATISTA 2019200890 Música - Bacharelado 

CAr 23068.064959/2022-16 
IVAN NYLS RIBEIRO 
LANA 2013204133 Música - Bacharelado 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CAr 23068.064962/2022-21 
LAYS RIBEIRO 
PASSOS 2015207596 Música - Bacharelado 

CAr 23068.064963/2022-76 
LIVIA SANTOS 
ROQUE 2020205199 Música - Bacharelado 

CAr 23068.064964/2022-11 

RICARDO ULISSES 
RIBEIRO 
SALDANHA FILHO 2020204823 Música - Bacharelado 

CAr 23068.064965/2022-65 
SOSTENES DIAS DE 
OLIVEIRA JUNIOR 2015207594 Música - Bacharelado 

CAr 23068.067923/2022-86 
ANA BEATRIZ LIMA 
DA SILVA 2015207585 Música - Licenciatura 

CAr 23068.067925/2022-75 
ISABELA CRISTINA 
SILVEIRA VILLELA 2014203455 Música - Licenciatura 

CAr 23068.067927/2022-64 
JOCENIR MOREIRA 
FILHO 2018206386 Música - Licenciatura 

CAr 23068.067928/2022-17 

JOSE FERNANDO 
VIDIGAL SARQUIS 
FILHO 2014203452 Música - Licenciatura 

CAr 23068.067929/2022-53 
LEONARDO REIS 
SILVA FILHO 2017204355 Música - Licenciatura 

CAr 23068.067941/2022-68 
SLAY PROCOPIO DE 
ALMEIDA 2017204314 Música - Licenciatura 

CAr 23068.067943/2022-57 
VITOR NUNES DE 
BARROS 2015207098 Música - Licenciatura 

CAr 23068.067956/2022-26 

CRYSTAL 
VETTORACI 
CANDEIA 2019200877 Música - Licenciatura 

CAr 23068.067959/2022-60 
DAVID MIGUEL DA 
FONSECA 2018206394 Música - Licenciatura 

CAr 23068.067961/2022-39 

EDUARDO 
BONADIMAN 
MULLER DA COSTA 
MOURA 2020203863 Música - Licenciatura 

CAr 23068.067963/2022-28 
FILIPE SILVA 
MAGALHAES 2020205628 Música - Licenciatura 

CAr 23068.069326/2022-96 
ANA CAROLINA 
CATANEU 2018204782 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 23068.069907/2022-28 
CRISTINA DA 
COSTA ROCHA 2017204760 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 23068.070090/2022-31 

BEATRIZ 
HOFFMANN 
BAPTISTA 2018205276 Arquitetura e Urbanismo 

CAr 23068.070106/2022-13 
CATHERINE 
MARTINS GAMA 2017100011 Arquitetura e Urbanismo 

CAr 23068.070114/2022-51 
DAVI BINDA 
LOUREIRO 2018102776 Arquitetura e Urbanismo 

CAr 23068.070196/2022-34 
JUAN CARLOS 
COLE BUESO 2015105875 Arquitetura e Urbanismo 

CAr 23068.070198/2022-23 
LAIS SILVA 
BARBOSA ROSA 2013202261 Arquitetura e Urbanismo 

CAr 23068.070467/2022-51 
DANDARA RUST 
RAPOSO 2020205665 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 23068.070508/2022-18 
HELENA CARRECO 
BASTOS 2017200377 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CAr 23068.070557/2022-42 
GIOVANA FREITAS 
TENORIO 2020204115 Música - Licenciatura 

CAr 23068.070559/2022-31 
JONATHAN VON 
RANDOW 2019200548 Música - Licenciatura 

CAr 23068.070561/2022-19 
MANUELI NUNES 
CALIXTO 2019200591 Música - Licenciatura 

CAr 23068.070565/2022-99 
MARCOS DANIEL 
DA SILVA SANTOS 2019200424 Música - Licenciatura 

CAr 23068.070566/2022-33 

MARIANA 
MONTEIRO 
CRESPO 2020100344 Música - Licenciatura 

CAr 23068.070568/2022-22 
MARILIA RUY 
SANTANA 2019200394 Música - Licenciatura 

CAr 23068.070569/2022-77 
MATHEUS OTONI 
NEVES CORREIA 2017204315 Música - Licenciatura 

CAr 23068.070570/2022-00 
PEDRO HENRIQUE 
VIEIRA CAMILO 2018206420 Música - Licenciatura 

CAr 23068.070573/2022-35 
SAMANTA GIRELLI 
CARDOSO 2019200241 Música - Licenciatura 

CAr 23068.070575/2022-24 
SAMILA KETNER 
DOS SANTOS 2020205408 Música - Licenciatura 

CAr 23068.070577/2022-13 
VICTOR NOGUEIRA 
DE SOUZA 2018206395 Música - Licenciatura 

CAr 23068.070579/2022-11 

WHISLANY 
CARVALHO 
PINHEIRO 2020205348 Música - Licenciatura 

CAr 
23068.070604/2022-58 

ANA CAROLINE 
VIANA DE 
ANDRADE 

2016101072 Artes Plásticas 

CAr 
23068.070639/2022-97 

ANDRE BOECHAT 
PASCHOAL 

2012202633 Artes Plásticas 

CAr 
23068.070640/2022-11 

ANDRE CUZZUOL 
MARINS 

2017204425 Artes Plásticas 

CAr 
23068.070642/2022-19 

ANDRE LUIZ DE 
AMORIM 
MARQUES 

2017204420 Artes Plásticas 

CAr 23068.070670/2022-28 
ISIS JOVENCIO DE 
OLIVEIRA MORAIS 2020204184 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 23068.070676/2022-03 
JONATHAS ALVES 
PEREIRA JUNIOR 2017200008 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 23068.070683/2022-05 

LEANDRO 
SIQUEIRA 
BELUMAT 2015207039 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 23068.070695/2022-21 
MARINA DE SOUZA 
ROVETTA 2018204987 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 23068.070699/2022-18 
MILENA SOARES 
DE SOUZA 2016204461 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 23068.070701/2022-41 

NATHALIA BRUNET 
PROCOPIO DA 
SILVA 2020100345 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 23068.070704/2022-84 
RAABE ANDREWS 
MATIAS LOUREIRO 2014204457 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CAr 23068.070711/2022-86 

RAPHAELL 
RODRIGUES DA 
PENHA 2020204108 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 23068.070727/2022-99 
RILARY RABELO 
MOURA 2020204110 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 23068.070732/2022-00 
VICTORIA ROCHA 
REIS 2020203999 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 23068.070734/2022-91 
WEKSLEY JOSE 
COSTA 2015207034 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Noturno 

CAr 23068.070751/2022-28 

AMANDA 
MACHADO DE 
ANDRADE 2020100349 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070762/2022-16 
CAIO FELIPE 
MARINHO VILELA 2014203905 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070769/2022-20 
ELIAN FILIPE MELO 
NETO 2020203880 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070793/2022-69 
GABRIEL ARAUJO 
SOUZA JACOBEM 2013202368 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070800/2022-22 

GUSTAVO 
PIMENTA DOS 
SANTOS 2017100173 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070828/2022-60 
ISRAEL SCARDUA 
DE AQUINO 2016204526 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070833/2022-72 
JANAINA 
COUTINHO ZECA 2018102194 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070837/2022-51 
KAREN LEITE DE 
QUEIROZ 2020100351 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070859/2022-11 
LUDMILLA SILVA 
OLIVEIRA 2020103307 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070861/2022-90 
LUIS PAULO SILVA 
NEVES 2015207022 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070864/2022-23 
LUIZA CORREA 
ASSUNCAO 2018103196 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070865/2022-78 
MARIA VITORIA DE 
SOUZA SASSI 2018102626 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070867/2022-67 
MARIANA DE 
SOUSA CEOTTO 2019201588 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070872/2022-70 
MAX RUAN DE 
SOUZA PERUZZO 2015100182 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070873/2022-14 
NAYARA TEOFILO 
TINELLI 2018206537 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070877/2022-01 

NILDINELIA 
MONTEIRO DE 
SOUSA MARIANO 2015207576 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070887/2022-38 RAFAEL PIROLA 2020101831 
Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070893/2022-95 
SARAH COVRE DE 
MIRANDA 2017100156 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070898/2022-18 
TAISSA CRISTINE 
DE SOUZA SANTOS 2015207027 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

CAr 23068.070910/2022-94 
THAMIRES COSTA 
LEAL 2020100332 

Artes Visuais - Licenciatura 
- Diurno 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CAr 23068.070948/2022-67 
ANA LUISA HAMER 
SOUSA CLARA 2018102443 

Comunicação Social - 
Habilitação em Publicidade 
e Propaganda 

CAr 23068.070965/2022-02 
DANDARA ROCHA 
MARQUES 2011100565 

Comunicação Social - 
Habilitação em Publicidade 
e Propaganda 

CAr 23068.070976/2022-84 

GABRIEL PIMENTEL 
DE MORAES 
FERREIRA 2017100396 

Comunicação Social - 
Habilitação em Publicidade 
e Propaganda 

CAr 23068.070981/2022-97 
GABRIELA SEIDEL 
MASSARIOL 2014203337 

Comunicação Social - 
Habilitação em Publicidade 
e Propaganda 

CAr 23068.070985/2022-75 
LETICIA SOUZA 
RODRIGUES 2013202769 

Comunicação Social - 
Habilitação em Publicidade 
e Propaganda 

CAr 23068.070987/2022-64 
ZAYNER SILVA DE 
OLIVEIRA 2018103671 

Comunicação Social - 
Habilitação em Publicidade 
e Propaganda 

CAr 
23068.070992/2022-77 

ANNE DAPHNE 
MARQUES 
BOMFIM 

2013202336 Artes Plásticas 

CAr 
23068.071001/2022-73 

ARTHUR DOS 
SANTOS BARBOSA 

2018205253 Artes Plásticas 

CAr 
23068.071002/2022-18 

BARBARA EULALIO 
LOUZADA 

2017101086 Artes Plásticas 

CAr 
23068.071004/2022-15 

BEATRIZ MUNIZ DE 
ALMEIDA PERINI 

2018102592 Artes Plásticas 

CAr 
23068.071009/2022-30 

CAROLINA RAMOS 
BELTRANE 

2016201082 Artes Plásticas 

CAr 

23068.071015/2022-97 

JENNIFER 
MARTINS 
NOVENTA DE 
ARAGAO 

2017102340 Artes Plásticas 

CAr 
23068.071018/2022-21 

LARISSA COSTA 
ARANTES 

2015100147 Artes Plásticas 

CAr 
23068.071021/2022-44 

LUCCA MARIANI 
CUNHA 

2018103021 Artes Plásticas 

CAr 
23068.071023/2022-33 

MARIA CRISTINA 
DE SOUSA 
FROSSARD 

2013101388 Artes Plásticas 

CAr 
23068.071026/2022-77 

MARIANE ROCHA 
GAVA SILVA 

2018205666 Artes Plásticas 

CAr 
23068.071066/2022-19 

NATALIA ALVES 
MILOTTI 

2016101062 Artes Plásticas 

CAr 
23068.071069/2022-52 

REGIS RAMOS 
RIBEIRO 

2014202577 Artes Plásticas 

CAr 

23068.071076/2022-54 

ROBERT BADEN 
POWELL 
RODRIGUES DA 
CUNHA 

2018102730 Artes Plásticas 

CAr 23068.071226/2022-20 
AMANDA ALMEIDA 
MACARIO 2014202951 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071235/2022-11 
ANDRE LOMBA 
GARCIA ROZA 2018204772 Cinema e Audiovisual 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CAr 23068.071241/2022-78 
ANTONIO DANIEL 
VITALI DE SOUZA 2018205612 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071269/2022-13 

CARLOS MAGNO 
PASSOS 
PELLEGRINI 2015207674 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071278/2022-04 

FELIPE 
NASCIMENTO 
GAZE 2014204381 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071293/2022-44 

FRANCISCO 
VALENTIM 
BARBOSA DOS 
SANTOS FILHO 2017200064 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071302/2022-05 

GABRIEL 
MARQUES 
CARDOSO 2014202931 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071308/2022-74 

JOAO LUCAS 
BEZERRA DOS 
SANTOS 2017203099 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071318/2022-18 
KAREN DE 
QUEIROZ LISBOA 2016201466 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071319/2022-54 

AMANDA TRANIN 
TULLER DE PAULA 
CORREA 2018205868 

Comunicação Social - 
Habilitação em Jornalismo 

CAr 23068.071325/2022-10 

ANA CLARA 
MAGNAGO 
BIANCHI 2017203301 

Comunicação Social - 
Habilitação em Jornalismo 

CAr 23068.071328/2022-45 
ANA LAURA BRITO 
OLIVEIRA 2018102128 

Comunicação Social - 
Habilitação em Jornalismo 

CAr 23068.071333/2022-58 
ANA PAULA LIMA 
CAVALCANTE 2018103460 

Comunicação Social - 
Habilitação em Jornalismo 

CAr 23068.071334/2022-01 
KARINY TEIXEIRA 
CORTELETE 2018207043 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071338/2022-81 
ANNA JULIA DA 
CRUZ SILVA 2018205273 

Comunicação Social - 
Habilitação em Jornalismo 

CAr 23068.071339/2022-25 
ARANTXA ELER 
LUCAS 2019107668 

Comunicação Social - 
Habilitação em Jornalismo 

CAr 23068.071342/2022-49 
LUIZ GUSTAVO 
ROSSI MANENTI 2017203296 

Comunicação Social - 
Habilitação em Jornalismo 

CAr 23068.071347/2022-71 
LAYS ALMEIDA DE 
SA 2014202941 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071350/2022-95 
MARIA RAQUEL 
TINOCO LAURINDO 2017204517 

Comunicação Social - 
Habilitação em Jornalismo 

CAr 23068.071352/2022-84 

STEPHANIE 
TAYLOR DINIZ 
OLIVEIRA 2018205709 

Comunicação Social - 
Habilitação em Jornalismo 

CAr 23068.071360/2022-21 LEVI SILVA MAIA 2018207042 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071362/2022-10 
DIEGO SANTOS DE 
OLIVEIRA 2017204863 

Comunicação Social - 
Habilitação em Jornalismo 

CAr 23068.071369/2022-31 
LUCAS ZAMPERLINI 
SPINASSE 2018204971 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071376/2022-33 
LUIZA GRILLO 
RABELLO 2014202935 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071379/2022-77 
PATRIK PLAUDIO 
BRAGA 2017203107 Cinema e Audiovisual 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CAr 23068.071389/2022-11 
PEDRO COIMBRA 
FRANCO MEDEIRO 2018207037 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071393/2022-71 
RAISSA FARIA 
GAEDE 2015206474 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071400/2022-34 

ROBERTO 
ALEXANDRE 
DELAMORA 2016201467 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071402/2022-23 
THAYNARA 
SCHOEFFER 2018205909 Cinema e Audiovisual 

CAr 23068.071404/2022-12 
VINICIUS SIMOES 
SILVA 2014202939 Cinema e Audiovisual 

CAr 
23068.071486/2022-03 

ANGELICA 
ALVARENGA 
ABREU 

2016201079 Artes Plásticas 

CCE 23068.065419/2022-41 
RENATA MADEIRA 
DE SA SILVA 2018104150 Química - Licenciatura 

CCE 23068.067334/2022-06 
GABRIEL DOS 
SANTOS RAMOS 2018103291 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067368/2022-92 
JULYA ARAUJO DE 
OLIVEIRA 2018104522 Física - Bacharelado 

CCE 23068.053639/2021-41 
LAYLA PAIXAO 
SANTOS 2014101245 Química - Bacharelado 

CCE 23068.064737/2022-95 
FELIPE PUZIOL DE 
AQUINO 2017102620 Matemática 

CCE 23068.064740/2022-17 
JOÃO HENRIQUE 
SILVEIRA COSTA 2018105184 Matemática 

CCE 23068.064744/2022-97 
JULIVAN DA SILVA 
CONCEICAO VIEIRA 2018103059 Matemática 

CCE 23068.064752/2022-33 
KEROLAINE BRAGA 
FERREIRA 2018104101 Matemática 

CCE 23068.064756/2022-11 
LEONE BERNARDO 
FLORINDO 2017204997 Matemática 

CCE 23068.064758/2022-19 
LUCAS NUNES 
NASCIMENTO 2018104098 Matemática 

CCE 23068.064762/2022-79 
MONICA CUNHA 
DA SILVA 2015207836 Matemática 

CCE 23068.064770/2022-15 
PATRICK FERREIRA 
PATROCINIO 2017205013 Matemática 

CCE 23068.064774/2022-01 

RICHARD STRAUSS 
CORDEIRO 
SARCINELLI 2016204784 Matemática 

CCE 23068.064778/2022-81 
SILAS RODRIGUES 
AMORIM 2016204797 Matemática 

CCE 23068.064783/2022-94 

YANA DANDARA 
SANTANA 
FIGUEREDO 2016204782 Matemática 

CCE 23068.064787/2022-72 
LUCAS SEGLIA 
GOMIDE 2013104223 Matemática - Licenciatura 

CCE 23068.064791/2022-31 
TONY CRAUS 
CAMPANHARO 2018206960 Matemática - Licenciatura 

CCE 23068.064793/2022-20 
IGOR SILVA 
FRAGOSO 2014204976 Matemática - Bacharelado 

CCE 23068.064795/2022-19 
MANOEL TONOLI 
PEREIRA DE JESUS 2014204975 Matemática - Bacharelado 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CCE 23068.064800/2022-93 
MARCOS MILLER 
LOPES GONCALVES 2019100135 Matemática - Bacharelado 

CCE 23068.064804/2022-71 
RAIMUNDO 
OLIVEIRA FALCÃO 2019100136 Matemática - Bacharelado 

CCE 23068.065409/2022-14 
CARLOS VINICIUS 
GUIMARAES SILVA 2016204750 Química - Bacharelado 

CCE 23068.065410/2022-31 
JOAO LUCAS 
CONCEICAO RUPF 2018104123 Química - Bacharelado 

CCE 23068.065411/2022-85 
LAIS NATIELLI 
NASCIMENTO 2019108783 Química - Bacharelado 

CCE 23068.065415/2022-63 

MIGUEL 
MACHADO 
MORAES 2016102703 Química - Bacharelado 

CCE 23068.065416/2022-16 
NATALIA DE PAULA 
OLIVEIRA 2018104120 Química - Bacharelado 

CCE 23068.065417/2022-52 

RAFAELA 
PROCOPIO DA 
SILVA 2019108489 Química - Licenciatura 

CCE 23068.065420/2022-76 
THYRZA MARIANO 
AMORIM 2017101377 Química - Licenciatura 

CCE 23068.065421/2022-11 
EWERTON 
PATERLINE JUNIOR 2018104145 Química - Licenciatura 

CCE 23068.065422/2022-65 

FAGNER 
SENATORE DOS 
SANTOS 2016102789 Química - Licenciatura 

CCE 23068.067265/2022-22 
ADSON DA SILVA 
CORDEIRO 2019108119 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067270/2022-35 
ALISON FELIPE 
SILVA RONCHI 2019108452 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067272/2022-24 
ALISSON CARLOS 
KROHLING 2017204887 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067274/2022-13 
ANDREW ALEX 
BOBBIO 2019109677 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067283/2022-12 
BARBARA DUARTE 
PEREIRA 2018102363 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067286/2022-48 
BRAZ CALIXTO DE 
SOUZA JUNIOR 2018103230 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067289/2022-81 
CALEBE NASARE 
CASE 2018103163 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067291/2022-51 
CESAR NOVICKI 
JUNIOR 2018104035 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067294/2022-94 

CRISTHOFER 
RONNY VIEGAS 
ARRIAGADA 2016100152 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067297/2022-28 FABRICIO BETTO 2017100879 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067300/2022-11 

GABRIEL CESAR 
DELFIM DO 
NASCIMENTO 2018104024 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067302/2022-01 
GABRIEL EDUARDO 
FOEGER 2017100872 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067303/2022-47 

GLEICIANE 
FERNANDES DE 
MACEDO 2019109199 Física - Licenciatura 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CCE 23068.067306/2022-81 
IAGO DIOGO 
COURA ROSA 2018102972 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067308/2022-70 
IGOR DA SILVA 
FREITAS 2019108523 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067310/2022-49 

LAVINIA VITORIA 
NASCIMENTO 
CAMPOS 2019109761 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067315/2022-71 LUCAS ROCHA 2018104032 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067318/2022-13 
MARCELO DA 
SILVA SANTOS 2011101035 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067318/2022-13 
MARCUS VINICIUS 
CASOTO ZEFERINO 2019108099 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067322/2022-73 
MAYCON 
SELESTINO 2018104026 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067325/2022-15 
MIGUEL FARDIN 
FILHO 2017100869 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067326/2022-51 
NIKOLAS KENZO 
YAMAUTI ODA 2017100875 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067330/2022-10 

ROBSON JACINTO 
DE ALMEIDA 
JUNIOR 2018104029 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067332/2022-17 
VITORIA EDUARDA 
AIGNER KLIPPEL 2018103080 Física - Licenciatura 

CCE 23068.067355/2022-13 
ALEX LAMARK 
D`OLIVEIRA 2016204586 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067357/2022-11 
DANIEL ALFREDO 
SILVA DOS SANTOS 2018103960 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067361/2022-71 
DOUGLAS ALTOE 
STEIN DA SILVA 2019108065 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067363/2022-60 
FABIO ALVES DOS 
SANTOS 2015207798 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067366/2022-01 

FILIPE 
MONTEBELLER 
ROCHA 2018102322 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067370/2022-61 
LIVIA DOS PASSOS 
FROEDE 2014100023 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067373/2022-03 
LUCAS MORAIS 
EVANGELISTA 2019109635 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067376/2022-39 

LUIZ VICTOR 
ALVARENGA 
ANDRADE 2018103388 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067377/2022-83 
LUKA DA COSTA 
QUINELLATO 2017102202 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067383/2022-31 
MARIA CLARA 
BARROS STEIN 2016100349 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067386/2022-74 
MARIO ITALO 
BOLONHA GOMES 2014100018 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067390/2022-32 

MATEUS FERREIRA 
DE ALMEIDA 
PRADO VALENTE 2018103944 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067393/2022-76 

MATHEUS 
BRAGANCA 
SOARES DE 
OLIVEIRA 2016100294 Física - Bacharelado 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CCE 23068.067398/2022-07 
RAFAEL GOMES 
SARCINELLI 2017100850 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067401/2022-84 
THAYRONE 
SANTOS CARLINI 2015101081 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067405/2022-62 

THIAGO 
GONCALVES 
CAVALCANTE 2017204888 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067407/2022-51 
VICTOR OLIVEIRA 
SOUZA 2018103962 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067411/2022-10 
VITOR AUGUSTO 
PAGUNG 2017100845 Física - Bacharelado 

CCE 23068.067416/2022-42 

WELDERSON 
ANDERSON DE 
PAULA OLIVEIRA 2018103968 Física - Bacharelado 

CCE 23068.068900/2022-99 
ALLAN SOUZA 
SILVA 2019108057 Estatística 

CCE 23068.068907/2022-19 
ANA KARLLA 
FIAME 2017102171 Estatística 

CCE 23068.068910/2022-24 

ANTONIO 
FERNANDO COSTA 
PELLA 2019108100 Estatística 

CCE 23068.068914/2022-11 
ARTHUR LONGUE 
FREITAS 2018102967 Estatística 

CCE 23068.068916/2022-00 

EDUARDO 
GONCALVES 
PEREIRA 2019108085 Estatística 

CCE 23068.068919/2022-35 
ELIEZER BARCELOS 
VINAND DA COSTA 2018104403 Estatística 

CCE 23068.068920/2022-60 
EVERTON NERES 
SAMPAIO 2017100723 Estatística 

CCE 23068.068921/2022-12 
FILIPI AMORIM DA 
SILVA 2019108821 Estatística 

CCE 23068.068922/2022-59 
GUSTAVO JESUS 
DE ARAUJO 2017100934 Estatística 

CCE 23068.068925/2022-92 
IGOR OFRANTE 
DUTRA 2016100980 Estatística 

CCE 23068.068926/2022-37 
IZADORE RAQUEL 
RAMOS DE SOUZA 2019108078 Estatística 

CCE 23068.068927/2022-81 
JHONATHAN 
ANTUNES PORTO 2019108111 Estatística 

CCE 23068.068930/2022-03 
JULIA GRILLO 
RABELLO 2017100706 Estatística 

CCE 23068.068932/2022-94 LUCAS LAMAS PAPI 2019109904 Estatística 

CCE 23068.068935/2022-28 
MARIA JULIA 
ALMEIDA COSTA 2018103888 Estatística 

CCE 23068.068939/2022-14 
MATEUS 
PADOVAN PEREIRA 2018102556 Estatística 

CCE 23068.068941/2022-85 

MATHEUS 
AUGUSTO FLORES 
DE MORAES 2018103881 Estatística 

CCE 23068.068944/2022-19 

MAYRA CORREA 
NUNES DE 
OLIVEIRA 2018103887 Estatística 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CCE 23068.068946/2022-16 
PAULO HENRIQUE 
SIQUEIRA 2016100984 Estatística 

CCE 23068.068947/2022-52 
RICHARDSON 
MOREIRA WIGNER 2018102848 Estatística 

CCE 23068.070770/2022-54 

ANTONY DO 
CARMO 
CAMPANHOLE 2017101292 Química - Bacharelado 

CCE 23068.070779/2022-65 
ICARO EMANUEL 
PEREIRA LIMA 2019109768 Química - Bacharelado 

CCE 23068.070784/2022-78 

ISABELLE REGINA 
RODRIGUES 
PEREIRA 2018104144 Química - Bacharelado 

CCE 23068.070787/2022-10 
RANIEL VELOZO 
GONCALVES 2017101357 Química - Bacharelado 

CCE 23068.070791/2022-70 
BRENDA DE 
ALMEIDA SOARES 2017205012 Química - Bacharelado 

CCE 23068.070794/2022-11 
FELIPE SALES 
BORGES 2020205652 Química - Bacharelado 

CCE 23068.070796/2022-01 
GABRIELLA 
MATIAS FREIRE 2020103123 Química - Bacharelado 

CCE 23068.070799/2022-36 
JHENIFER 
BOTELHO 2020101950 Química - Bacharelado 

CCE 23068.070803/2022-66 
JULIA BINDA 
SANTOS 2020101408 Química - Bacharelado 

CCE 23068.070806/2022-08 
LETICIA DE 
OLIVEIRA SILOTTI 2020103150 Química - Bacharelado 

CCE 23068.070809/2022-33 
LUIZA QUEIROZ 
BARBOSA 2019100231 Química - Bacharelado 

CCE 23068.070812/2022-57 

GABRIELA CABRAL 
BREMENKAMP 
RIBEIRO 2020100130 Química - Licenciatura 

CCE 23068.070814/2022-46 
JEFFERSON 
SANTOS PIMENTEL 2020100117 Química - Licenciatura 

CCE 23068.070818/2022-24 
JULIANA PANCERI 
FRANCO 2020100099 Química - Licenciatura 

CCE 23068.070820/2022-01 
LARISSA LANES 
TONONI 2020100102 Química - Licenciatura 

CCE 23068.070825/2022-26 

PAULO ROBERTO 
FIGUEIREDO 
JUNIOR 2020103164 Química - Licenciatura 

CCE 23068.068894/2022-70 
ALEXANDRE PIRES 
RIBEIRO 2019100222 Estatística 

CCE 23068.068957/2022-98 

VITOR EMANUEL 
BARROSO 
DENADAY 2018103876 Estatística 

CCE 23068.068958/2022-32 

WELLYSTON 
KLEYDSON DE 
SOUSA SILVA 2017100721 Estatística 

CCE 23068.068954/2022-54 

VICTOR EMANUEL 
GERHARDT 
BORTULINI 
ARAUJO 2018103880 Estatística 

CCE 23068.068955/2022-07 
VICTOR ORTEGA 
QUARESMA 2017100707 Estatística 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CCS 
23068.067971/2022-74 

CRISTINA 
RODRIGUES DA 
ROCHA 

2018103490 Fisioterapia 

CCS 
23068.067989/2022-76 

LUCAS JULIAN 
TRISTAO CASTRO 

2019200259 Fisioterapia 

CCS 23068.069521/2022-16 
LILIANE ANDRADE 
DA SILVA VIEIRA 2018206064 Nutrição 

CCS 23068.069550/2022-88 

AMANDA 
LOURENCA 
RIBEIRO COZER 2017203480 Nutrição 

CCS 23068.069586/2022-6 
EULER LUIZ PIAZZI 
NETO 2018205452 Nutrição 

CCS 23068.066875/2022-17 
ANA CAROLINA 
VIANA ROBERTO 2014101129 Odontologia 

CCS 23068.066879/2022-97 
ANNA CLARA 
MOREIRA BRASIL 2016102552 Odontologia 

CCS 23068.066882/2022-19 
KARISTON CORREA 
MUNIZ 2017204739 Odontologia 

CCS 23068.066883/2022-55 
LUCAS ALMEIDA 
COIMBRA 2016204672 Odontologia 

CCS 23068.066888/2022-88 
TUANNY GARCIA 
BIACIO 2018206316 Odontologia 

CCS 23068.067954/2022-37 
AMARANTA 
BIANCHINI ALVES 2017100913 Fisioterapia 

CCS 
23068.067967/2022-14 

ANA QUEREN DE 
SOUZA 
FIGUEIREDO 

2018205261 Fisioterapia 

CCS 
23068.067969/2022-03 

BARBARA LOUIZE 
SARAIVA OLIVEIRA 
PIRES 

2017204594 Fisioterapia 

CCS 
23068.067970/2022-20 

BRENDA COSTA DE 
SOUZA 

2017204600 Fisioterapia 

CCS 
23068.067972/2022-19 

EDGAR FREITAS 
CAMPELO 

2016201723 Fisioterapia 

CCS 
23068.067975/2022-52 

EMILI VILAR 
TRANCOSO 

2017203304 Fisioterapia 

CCS 
23068.067977/2022-41 

ESTER MESSIAS 
BANDEIRA 

2019202437 Fisioterapia 

CCS 
23068.067978/2022-96 

JOSE GILVAN DOS 
SANTOS 

2019100149 Fisioterapia 

CCS 
23068.067980/2022-65 

JULIANO VOLKERS 
BARBOSA 

2014101852 Fisioterapia 

CCS 
23068.067983/2022-07 

LANNA SAMPAIO 
BARBOSA 

2020100798 Fisioterapia 

CCS 
23068.067994/2022-89 

ROGERIO AVELAR 
SCARPE FILHO 

2018102391 Fisioterapia 

CCS 
23068.067996/2022-78 

TAYNA SOARES 
SANTANA 

2019201337 Fisioterapia 

CCS 
23068.067999/2022-10 

VANIELE LISBOA 
HAMMER 

2018207064 Fisioterapia 

CCS 
23068.068001/2022-96 

VICTOR FALCAO 
ANDRE DA SILVA 

2018206732 Fisioterapia 

CCS 
23068.068003/2022-85 

YASMIM GABRIELA 
LEANDRO 

2016201764 Fisioterapia 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CCS 
23068.068918/2022-91 

CAMILA SERAFIM 
VAGO 

2018104364 Farmácia 

CCS 
23068.068980/2022-82 

CELINA PEREIRA 
DOS REIS 

2016201621 Farmácia 

CCS 23068.068983/2022-16 ERIKA HITOE ITO 2017204930 Farmácia 

CCS 
23068.068985/2022-13 

GABRIEL 
PESSIGATT 
ALVARENGA 

2019109051 Farmácia 

CCS 23068.068988/2022-49 GABRIEL SCARDUA 2017203269 Farmácia 

CCS 
23068.068990/2022-18 

GABRIELY COELHO 
HERINGER BARROS 

2017204958 Farmácia 

CCS 
23068.068993/2022-51 

JOYCE RAMOS 
PENA VALADARES 

2016101582 Farmácia 

CCS 
23068.068998/2022-84 

LARA LUISA DE 
OLIVEIRA 

2018206202 Farmácia 

CCS 
23068.069001/2022-11 

LARISSA MOURA 
ORLANDI 

2016101577 Farmácia 

CCS 
23068.069004/2022-47 

MARCOS VINICIUS 
ANTUNES FERRAZ 

2017102150 Farmácia 

CCS 
23068.069007/2022-81 

MATEUS AZEVEDO 
DIAS 

2018102055 Farmácia 

CCS 
23068.069011/2022-49 

PEDRO HENRIQUE 
VIDAL LUZ 

2019107990 Farmácia 

CCS 
23068.069014/2022-82 

POLLYANA 
SANTIAGO BARONI 

2016201597 Farmácia 

CCS 
23068.069019/2022-13 

SERGIO MARELI 
CANEDO 

2016101584 Farmácia 

CCS 
23068.069340/2022-90 

LARA MANAGNA 
COVRE 

2015206793 Fisioterapia 

CCS 23068.069492/2022-92 
LARA DALVI DE 
OLIVEIRA 2017203483 Nutrição 

CCS 23068.069572/2022-48 
ERICH ORTEGA 
AURICH 2017101544 Nutrição 

CCS 23068.069599/2022-31 

JORDANA SPOSITO 
CHAVES GOMES 
LUCAS 2017102180 Nutrição 

CCS 23068.069602/2022-16 
JULIA POMAROLI 
DIAS 2019108440 Nutrição 

CCS 23068.069659/2022-15 
LUANA FAVORETO 
ZANETTI 2019108749 Nutrição 

CCS 23068.069666/2022-17 

REBECA PEIXOTO 
RAPOSO DE 
FREITAS 2017204768 Nutrição 

CCS 23068.069696/2022-23 

CARLA 
GUIMARAES 
MERCON 2018103759 

Terapia Ocupacional - 
Integral 

CCS 23068.069726/2022-00 

ALLICY CRYSTINY 
PEREIRA DA SILVA 
MOREIRA 2017101314 

Terapia Ocupacional - 
Integral 

CCS 23068.069728/2022-91 
BRENDA VITOR 
EURIQUES 2018206140 

Terapia Ocupacional - 
Integral 

CCS 23068.069736/2022-37 
CAMILA ERLACHER 
FERREIRA 2015105851 

Terapia Ocupacional - 
Integral 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CCS 23068.069740/2022-03 
JULIANO LUCINDO 
MARINHO 2017101418 

Terapia Ocupacional - 
Integral 

CCS 23068.069745/2022-28 
LUIZ ANTONIO 
REIS FRAGA 2015105859 

Terapia Ocupacional - 
Integral 

CCS 23068.071272/2022-29 

ANA PAULA 
MACHADO 
CANDIDO 2017204608 Fonoaudiologia 

CCS 23068.071291/2022-55 

ANGELA GORETI 
VALVASSORI 
MAIOLI 2020100503 Fonoaudiologia 

CCS 23068.071301/2022-52 

DALILE POLYANA 
SILVA DE 
ANDRADE 2020100084 Fonoaudiologia 

CCS 23068.071309/2022-19 
JEFERSON PEREIRA 
RUFINO 2018207010 Fonoaudiologia 

CCS 23068.071315/2022-76 

JOSE RENATO 
WIEDENHOEFT 
BARROS 2019109894 Fonoaudiologia 

CCS 23068.071327/2022-09 

LAILLA HAGDA 
SANTOS DE 
ARAUJO 2020204510 Fonoaudiologia 

CCS 23068.071337/2022-36 
LETICIA QUEIROZ 
RABELO CARNEIRO 2019108080 Fonoaudiologia 

CCS 23068.071343/2022-93 
LUANA ALVES 
COSTA 2019108108 Fonoaudiologia 

CCS 23068.071356/2022-62 
LUISA LECCO 
MARIM 2020101110 Fonoaudiologia 

CCS 23068.071364/2022-17 
RAMON SEGATTO 
SANTOS 2018207021 Fonoaudiologia 

CCS 23068.071371/2022-19 
STELLA ROQUE 
RIBEIRO 2017100935 Fonoaudiologia 

CCS 23068.071374/2022-44 
TAYNARA DA 
GAMA LEITE 2018205820 Fonoaudiologia 

CE 23068.070221/2022-80 
MARJORIE DE 
SOUZA SILVA 2016204262 

Lic. Educação do Campo - 
Ciências Humanas e 
Sociais - CE 

CE 23068.070226/2022-1 
RENDRICK PESSE 
GUIZZARDI 2016203838 

Lic. Educação do Campo - 
Ciências Humanas e 
Sociais - CE 

CE 23068.071277/2022-51 
LARISSA RANGEL 
FIDELES 2018205168 

Pedagogia - Licenciatura - 
Matutino 

CE 23068.071289/2022-86 

MANOELA 
ATHAYDE 
HENRIQUES 2012203356 

Pedagogia - Licenciatura - 
Matutino 

CE 23068.070213/2022-33 
ALICE MOURA DA 
SILVA 2018100018 

Lic. Educação do Campo - 
Ciências Humanas e 
Sociais - CE 

CE 23068.070214/2022-88 

DARCILENE 
ERLACHER DA 
SILVA ROCHA 2015207988 

Lic. Educação do Campo - 
Ciências Humanas e 
Sociais - CE 

CE 23068.070215/2022-22 
EDUARDO REGIO 
ANTUNES 2015208174 

Lic. Educação do Campo - 
Ciências Humanas e 
Sociais - CE 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CE 23068.070216/2022-77 
HEITOR PETERLE 
SCHNEIDER 2019100021 

Lic. Educação do Campo - 
Ciências Humanas e 
Sociais - CE 

CE 23068.070218/2022-66 
MARCELA 
FERREIRA DA SILVA 2019100050 

Lic. Educação do Campo - 
Ciências Humanas e 
Sociais - CE 

CE 23068.070220/2022-35 
MARCOS SOUZA 
DOS SANTOS 2019107249 

Lic. Educação do Campo - 
Ciências Humanas e 
Sociais - CE 

CE 23068.070222/2022-24 
MYLENA CEZARIO 
DE OLIVEIRA 2019100116 

Lic. Educação do Campo - 
Ciências Humanas e 
Sociais - CE 

CE 23068.070224/2022-13 

NATTANY KIMBELY 
CORRA 
NASCIMENTO 
FARIA 2016203805 

Lic. Educação do Campo - 
Ciências Humanas e 
Sociais - CE 

CE 23068.070225/2022-68 
RENAN DAS 
CHAGAS FERREIRA 2019100076 

Lic. Educação do Campo - 
Ciências Humanas e 
Sociais - CE 

CE 23068.070229/2022-46 
VALDEIR PORTO 
FREIRE 2019100009 

Lic. Educação do Campo - 
Ciências Humanas e 
Sociais - CE 

CE 23068.070233/2022-12 

ANDREIA CORREA 
MARTINS DA 
CONCEIÇÃO 2019100118 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CE 23068.070234/2022-59 
BRENO MARTINS 
PEREIRA 2018100038 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CE 23068.070235/2022-01 
CLÉVERSON 
BRAGA SOARES 2019100002 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CE 23068.070236/2022-48 
EDNALDO SILVA 
DO NASCIMENTO 2019100022 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CE 23068.070237/2022-92 
ELIAS ALVES DOS 
SANTOS 2019100124 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CE 23068.070238/2022-37 
GUSTAVO 
CARDOSO PAULA 2019100059 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CE 23068.070239/2022-81 
HELEN MARTINS 
CARDOSO 2019100044 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CE 23068.070241/2022-51 
JOYCE ZUCOLOTO 
DE FREITAS 2016203876 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CE 23068.070242/2022-03 
KARINA DE 
MORAIS BELLO 2018100029 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CE 23068.070243/2022-40 
KATIANE MARIA 
BELLO 2018100009 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CE 23068.070244/2022-94 
NAYARA AUGUSTO 
MORATTI 2019100080 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CE 23068.070245/2022-39 
PILATA JESUINO 
TOMAZINI FRANCA 2018100050 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CE 23068.070247/2022-28 

ROSANGELA 
MARIA AMARO 
FLAUZINO 2019107243 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CE 23068.070248/2022-72 

SARAH TADDEI 
MOREIRA 
MATHIELO 2018100026 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CE 23068.070249/2022-17 
SIMONE ONOFRE 
LIMA 2015208210 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CE 23068.070250/2022-41 
UILDEMARA JESUS 
DE OLIVEIRA 2019100014 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CE 23068.070251/2022-96 
VANUSA 
CARVALHO FAJOLI 2018100014 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CE 23068.071237/2022-18 
ATILIO GRIPPA 
RONI 2019108367 

Pedagogia - Licenciatura - 
Matutino 

CE 23068.071247/2022-45 
CAROLINA LEMOS 
PICANÇO 2015207717 

Pedagogia - Licenciatura - 
Matutino 

CE 23068.071248/2022-90 

ISABELLA 
RODRIGUES 
FRANQUILIM 2018204855 

Pedagogia - Licenciatura - 
Matutino 

CE 23068.071265/2022-27 

JEAN MAEL 
NASCIMENTO 
CAVEDO 2018206035 

Pedagogia - Licenciatura - 
Matutino 

CE 23068.071266/2022-71 
JULIA HAYDEE 
PECANHA 2018205337 

Pedagogia - Licenciatura - 
Matutino 

CE 23068.071288/2022-31 

LEIDIANE MARCOS 
DE ABREU DA 
SILVA 2018206075 

Pedagogia - Licenciatura - 
Matutino 

CE 23068.071321/2022-23 
PAULO SERGIO 
LEPPAUS 2019109964 

Pedagogia - Licenciatura - 
Matutino 

CE 23068.071344/2022-38 
ALESSANDRA 
GALVE GEREZ 2016204709 

Pedagogia - Licenciatura - 
Noturno 

CE 23068.071361/2022-75 
GERCILEIA 
ANTONIA TEIXEIRA 2018205446 

Pedagogia - Licenciatura - 
Noturno 

CE 23068.071366/2022-06 

GISLAINE ALAINA 
CONCEICAO 
SOUZA 2017204679 

Pedagogia - Licenciatura - 
Noturno 

CE 23068.071368/2022-97 

GRACIELLE 
APARECIDA 
MACIEL SILVA 2018204887 

Pedagogia - Licenciatura - 
Noturno 

CE 23068.071418/2022-36 
JORDANA OLIVIA 
ROCHA 2016200668 

Pedagogia - Licenciatura - 
Noturno 

CE 23068.071422/2022-02 
KAMILA DE SOUZA 
PEREIRA BERGER 2018205561 

Pedagogia - Licenciatura - 
Noturno 

CE 23068.071425/2022-38 

RENATA COUTO 
RODRIGUES 
SIQUEIRA 2018205149 

Pedagogia - Licenciatura - 
Noturno 

CE 23068.071437/2022-62 
VANESSA DOS 
PASSOS PEREIRA 2018205683 

Pedagogia - Licenciatura - 
Noturno 

CE 23068.070240/2022-14 
JEAN PABLO SILVA 
FERREIRA 2018100049 

Lic. Educação do Campo - 
Linguagens - CE 

CEFD 23068.068220/2022-75 

ADENILTON 
NUNES MIRANDA 
DE TAVARES 2017102654 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.068229/2022-86 
DENER ASSIS 
GRONER 2016200040 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.068235/2022-33 

MARCELLA DE 
PAULA LIMA 
FERREIRA 2019109477 

Educação Física - 
Licenciatura 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CEFD 23068.068243/2022-80 

DINIER MARK 
PATROCINIO 
NASCIMENTO 2016100016 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.068247/2022-68 
HENRIQUE 
BORGES ROCHA 2015100550 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.068249/2022-57 
JOAO VICTOR 
CANTERGIANI 2018205499 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.071088/2022-89 
ADRIENY DE 
OLIVEIRA SOUZA 2014100842 

Educação Física - 
Bacharelado 

CEFD 23068.071101/2022-08 

SURIEL LECIANO 
ERNESTO DA SILVA 
PICINATI 2019200615 

Educação Física - 
Bacharelado 

CEFD 23068.047114/2021-77 
RHUAN RIBEIRO 
DA SILVA 2012203974 

Educação Física - 
Bacharelado 

CEFD 23068.049674/2021-66 

FILIPE ROGER 
ARAUJO 
RODRIGUES 2014100907 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.068223/2022-17 
RUBENS JOSE 
FERREIRA JUNIOR 2018102754 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.068226/2022-42 

RENATA 
APARECIDA 
BORGES 
MENEGHEL 2017203247 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.068227/2022-97 

BEATRIZ 
CREMASCO 
VALERIANO 2018103708 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.068230/2022-19 
OLAVO DE 
ANDRADE SANTOS 2014203200 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.068231/2022-55 
NATÁLIA LEPRE 
MARQUES 2018206909 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.068232/2022-08 
MATHEUS BATISTA 
SILVEIRA 2014203222 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.068245/2022-79 
FELIPE THOMPSON 
SIMOES 2018205300 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.068248/2022-11 

HILARIO ANTONIO 
NUNES LOUREIRO 
JUNIOR 2017204548 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.068250/2022-81 
KELLY CRISTINA 
SANTOS 2015206602 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.068251/2022-26 
LUCAS MARTINELLI 
SILVA 2018205546 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.068252/2022-71 
LORRAN PALHONI 
RANGEL 2018205975 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.068253/2022-15 
KELVIN DA SILVA 
OLIVEIRA 2016200035 

Educação Física - 
Licenciatura 

CEFD 23068.071089/2022-23 

ANDRÉ LIEWTON 
DE MOURA 
GERMANO 2020100299 

Educação Física - 
Bacharelado 

CEFD 23068.071090/2022-58 
BRUNA DA SILVA 
MILITAO 2014203277 

Educação Física - 
Bacharelado 

CEFD 23068.071091/2022-01 
DANIEL TRISTAO 
DA SILVA 2019201256 

Educação Física - 
Bacharelado 

CEFD 23068.071092/2022-47 
DECIO EUZEBIO 
GONCALVES SILVA 2011100689 

Educação Física - 
Bacharelado 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CEFD 23068.071094/2022-36 
ERICK OLIVEIRA DA 
SILVA 2018103387 

Educação Física - 
Bacharelado 

CEFD 23068.071095/2022-81 
EZEQUIEL LEMOS 
DE SOUZA 2014203272 

Educação Física - 
Bacharelado 

CEFD 23068.071096/2022-25 

LUCAS MATHEUS 
DE ALMEIDA 
FRANCELINO 2014203261 

Educação Física - 
Bacharelado 

CEFD 23068.071097/2022-70 
LUISA VICTORIA 
GALDINO ORECHIO 2016202092 

Educação Física - 
Bacharelado 

CEFD 23068.071102/2022-44 
WARLEY LAURETT 
HERTEL 2016203610 

Educação Física - 
Bacharelado 

CEFD 23068.071103/2022-99 
WILLIAM LOIOLLA 
CARPES 2019107858 

Educação Física - 
Bacharelado 

CEFD 23068.071104/2022-33 
WILSON CARDOSO 
NETO 2015206578 

Educação Física - 
Bacharelado 

CEFD 23068.072837/2022-95 

SAULO JOSE 
PEREIRA SOBREIRA 
FILHO 2016102062 

Educação Física - 
Bacharelado 

CEUNE
S 23068.061377/2022-70 

JOSE HENRIQUE 
CARDOSO LIMA 2020204332 

Matemática - Licenciatura 
- São Mateus 

CEUNE
S 23068.061392/2022-18 

RAFAELA ROZARIA 
MARTINS 2019201275 

Matemática - Licenciatura 
- São Mateus 

CEUNE
S 23068.063519/2022-3 

JOYCE ARAUJO 
BRITO 2018104613 

Engenharia de Produção - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.071370/2022-66 

GEORGE PEREIRA 
PELUCHI 2019108889 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071592/2022-89 

ADEIR AFONSO 
VIGNE 2016203998 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071913/2022-45 

BIANCA 
QUARTEZANI PANI 2019109351 Pedagogia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071916/2022-89 

DANIEL FERREIRA 
CHAGAS DA SILVA 2017101806 Pedagogia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072326/2022-73 

PATRICIA MARCOS 
DA SILVA COSTA 2019109284 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072329/2022-15 

RAFAEL LIUTH 
BARBOSA 2018104559 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073349/2022-03 

MARCIA 
DANIELETTO BADA 2018206467 

Ciências Biológicas - 
Licenciatura - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073569/2022-29 

MONICA SIMOES 
MACIEL 
QUARTEZANI 2016203952 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Naturais - CEUNES 

CEUNE
S 23068.073830/2022-91 BRYAN LUIZ CERRI 2019200397 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073954/2022-76 

WIGNA CARLA 
EZZER SILVA 2018104439 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.074146/2022-26 

VITORIA 
MANUELLA 
PIMENTA 
CORRELO 2016103163 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074183/2022-34 

YOLANDA 
SANTANA FORTES 2019108850 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CEUNE
S 23068.074344/2022-90 

CIRLENE 
MARTELLO 
BOAVENTURA 2018104654 Enfermagem - São Mateus 

CEUNE
S 23068.043972/2021-42 

PEDRO ADILSON 
DE CAMARGO 
CHAVES 2014102308 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.043975/2021-86 

PHILIPPE MIOTTO 
DOS SANTOS 2014102323 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.043977/2021-75 

ALEXANDRE 
SCHULTHAIS 
ALTOE 2014102314 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.061315/2022-68 

EDGAR 
RODRIGUES DOS 
SANTOS JUNIOR 2017203775 

Matemática - Licenciatura 
- São Mateus 

CEUNE
S 23068.061327/2022-92 

JEFERSON 
LUDGERIO 
PEREIRA 2016203781 

Matemática - Licenciatura 
- São Mateus 

CEUNE
S 23068.061332/2022-03 

JULIANA MUCURY 
ANDRELINO 
AMORIM 2015207423 

Matemática - Licenciatura 
- São Mateus 

CEUNE
S 23068.061337/2022-28 

TIAGO CARREIRO 
GOMES 2015207405 

Matemática - Licenciatura 
- São Mateus 

CEUNE
S 23068.061341/2022-96 

ADRIELI RAMOS 
EUZEBIO 2020204749 

Matemática - Licenciatura 
- São Mateus 

CEUNE
S 23068.061352/2022-76 

CLEIDE SIMONE 
PEREIRA DOS 
SANTOS 2019202155 

Matemática - Licenciatura 
- São Mateus 

CEUNE
S 23068.061354/2022-65 

DOUGLAS 
BOAVENTURA DOS 
SANTOS 2019201159 

Matemática - Licenciatura 
- São Mateus 

CEUNE
S 23068.061357/2022-07 

ERIQUES DOS 
SANTOS DURAES 2019201291 

Matemática - Licenciatura 
- São Mateus 

CEUNE
S 23068.061364/2022-09 

FERNANDA DE 
ANDRADE SOUZA 2019201097 

Matemática - Licenciatura 
- São Mateus 

CEUNE
S 23068.061368/2022-89 

GIOVANNI LINO 
CORREIA 2019201075 

Matemática - Licenciatura 
- São Mateus 

CEUNE
S 23068.061380/2022-93 

JULIANA GRACA 
DOS SANTOS 2020204685 

Matemática - Licenciatura 
- São Mateus 

CEUNE
S 23068.061382/2022-82 

LUCAS MARCARIM 
PIMENTEL LIMA 2019201580 

Matemática - Licenciatura 
- São Mateus 

CEUNE
S 23068.061385/2022-16 

MARIA D AJUDA 
NEVES DA SILVA 
GOULART 2020204467 

Matemática - Licenciatura 
- São Mateus 

CEUNE
S 23068.061388/2022-50 

THIAGO MORAIS 
DA VITORIA 2019201248 

Matemática - Licenciatura 
- São Mateus 

CEUNE
S 23068.063492/2022-89 

ALEXON 
FERNANDES DE 
REZENDE JUNIOR   

ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO  

CEUNE
S 23068.063509/2022-06 

DANIEL TANNURI 
ANDRADE 
NASCIMENTO 2017102413 

Engenharia de Produção - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.063513/2022-66 

JEFERSON PEREIRA 
PINTO FILHO 2018103220 

Engenharia de Produção - 
São Mateus 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CEUNE
S 23068.063524/2022-46 

KAIQUE 
ZAMPROGNO 
VIEIRA BRAGATTO 2015101555 

Engenharia de Produção - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.063529/2022-79 

LARA SOSSAI 
VARNIER 2016103092 

Engenharia de Produção - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.063534/2022-81 

LARISSA HORANA 
ALMEIDA SANTOS 2018102487 

Engenharia de Produção - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.063542/2022-28 

NICOLAS PASTE 
STEFENONI 
QUEIROZ 2015101554 

Engenharia de Produção - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.063546/2022-14 

PATRICK DOS 
SANTOS 
FIGUEREDO 2016103406 

Engenharia de Produção - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.063557/2022-96 

PAULO HENRIQUE 
BERNARDO ALVES 2018104621 

Engenharia de Produção - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.063566/2022-87 

PEDRO ARTUR 
GOMES NUNES 2018104622 

Engenharia de Produção - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.063571/2022-90 

RAPHAEL GAMA 
ALMEIDA 2017101685 

Engenharia de Produção - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.063577/2022-67 

RAPHAEL 
HENRIQUE 
CAMPOS ALVES 2018104626 

Engenharia de Produção - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.063585/2022-11 

SAMUEL RIBEIRO 
DOS REIS 2018104632 

Engenharia de Produção - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.063590/2022-16 

VITO ALMEIDA 
BASTOS 2018104638 

Engenharia de Produção - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.071208/2022-48 

ALECIO FIRMO DE 
HOLANDA JUNIOR 2013101605 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071217/2022-39 

ALEXSANDRO 
SANTOS DOS 
ANJOS 2020102396 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071219/2022-28 

ALINE QUEIROZ 
GAZONI 2019107884 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071232/2022-87 

ARTHUR PIMENTA 
CORRELO 2020102402 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071236/2022-65 

CARLOS EDUARDO 
LANDEIRO DE 
REZENDE 2020101311 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071294/2022-99 

DIEGO SANTOS DE 
JESUS 2020102395 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071377/2022-88 

GUSTAVO 
SANTANA DA 
SILVA 2020102392 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071416/2022-47 

ICARO CONCEICAO 
DE ARAUJO 2018104483 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071435/2022-73 

IVAN DE OLIVEIRA 
SILVEIRA 2019109587 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071440/2022-86 

JANAINA DOS 
SANTOS GOTARDO 2017102570 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071443/2022-10 

JOANES DE JESUS 
NUNES JUNIOR 2020101503 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071447/2022-06 

JONAS DE LIMA 
COSME 2017102839 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CEUNE
S 23068.071452/2022-19 

ALINE LOPES 
NEVES 2018104630 Pedagogia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071455/2022-44 

LUCAS DA SILVA 
OLIVEIRA 2018104478 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071456/2022-99 

ANA CAROLINA 
DIAS ARAUJO 2019109722 Pedagogia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071457/2022-33 

OTAVIO MARQUES 
AZEVEDO 2019107375 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071460/2022-57 

PEDRO HENRIQUE 
SANTIAGO ZUQUI 2019107867 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071461/2022-00 

VALDEIR GOMES 
DE AGUIAR 2018104485 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071463/2022-91 

VICTOR VIEIRA 
WAGMAKER 2019108661 

Engenharia da 
Computação - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071593/2022-23 

ALINE DA SILVA 
SANTOS 2015208116 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071596/2022-67 AMANDA VILELLA 2016203984 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071598/2022-56 

ANA ROSA DO 
ROZARIO 
CLARINDO 2015208084 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071600/2022-97 

ANAILTON DE 
SOUZA SILVA 2015208050 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071601/2022-31 

JOSE SILVA 
SANTOS 2014203723 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071602/2022-86 

JOZENETE 
THOMAZ DOS 
PASSOS 2014203892 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071605/2022-10 

LETICIA SANTOS 
MOURA 2014203749 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071606/2022-64 

LUCIENE PEREIRA 
DOS SANTOS 2016203999 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071615/2022-55 

MARIA APARECIDA 
DE LIMA ARAUJO 2016203989 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071617/2022-44 

MARIA APARECIDA 
RODRIGUES DA 
SILVA 2016204009 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071619/2022-33 

MARIANE DIAS 
SANTOS 2016204284 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071621/2022-11 

MARLUCIA DIAS 
BRITO 2016204277 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071623/2022-00 

MISYS OLIVEIRA 
COUTO 2016203978 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CEUNE
S 23068.071624/2022-46 

NORMA LUCIA DE 
SOUZA LIMA 
COSTA 2015208079 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071625/2022-91 

PATRICIA REGIS DA 
SILVA 2015208196 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071627/2022-80 

ROSALIA MARTINS 
DA ROCHA 2015208126 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071631/2022-48 

SABRINI OLIVEIRA 
CORSINI 2016203992 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071632/2022-92 

SIMONE PEDROSO 
DE OLIVEIRA 2016203996 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071634/2022-81 

SONIA BARBOSA 
LIRIO 2014203733 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071635/2022-26 

SUELEN FATIMA 
SILVA LIMA 2016203995 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071636/2022-71 

VANESSA PEREIRA 
PACHECO 2015208113 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071637/2022-15 

WALBER SANTANA 
SILVA 2015208111 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071641/2022-83 

LEDIANE 
APARECIDA SILVA 
CAPUCHO 2016203994 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Humanas e Sociais - 
CEUNES 

CEUNE
S 23068.071667/2022-21 

CLEMERSON 
NASCIMENTO 
CAMPOS 2018207166 

Química - Licenciatura - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.071678/2022-10 

ERIVELTON FRAGA 
MACIEL 2018205644 

Química - Licenciatura - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.071679/2022-56 

LEONARDO JORGE 
PEREIRA DOS 
SANTOS 2017203739 

Química - Licenciatura - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.071680/2022-81 

JOAO PEDRO 
SANTOS DA SILVA 2018207222 

Química - Licenciatura - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.071681/2022-25 

MARILIA 
FELICIANO SOUTO 2016204379 

Química - Licenciatura - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.071719/2022-60 

EMILY ALMEIDA 
VIANA 2018205500 

Química - Licenciatura - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.071734/2022-16 

KARINE DOS REIS 
SANTOS 2018205590 

Química - Licenciatura - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.071749/2022-76 

ERICA SANTOS DE 
JESUS 2018205863 

Química - Licenciatura - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.071918/2022-78 

ELOISA ANGELICA 
PEIXOTO ESTEVAO 2017102401 Pedagogia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.071923/2022-81 

KELLY CRISTINA 
AZEREDO DE 
FARIAS 2017101813 Pedagogia - São Mateus 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CEUNE
S 23068.072062/2022-58 

ALEXANDRE 
HENRIQUE JORGE 
DE SOUZA 2019107695 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072063/2022-01 

ANNA CAROLINA 
NASCIMENTO 
BELLUCIO 2018104543 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072065/2022-91 

ARTHUR CARDOSO 
BATISTA 2017102348 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072067/2022-81 

BRUNO PINTO DOS 
SANTOS 2015101441 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072068/2022-25 

DAVI DE OLIVEIRA 
BRAGA 2018104545 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072069/2022-70 

EDUARDO DE 
OLIVEIRA 
FERREIRA 2018104546 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072070/2022-02 

GUSTAVO 
TOREZANI CEZANA 2017102353 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072307/2022-47 

HIGOR MOREIRA 
MENDONCA 2014101768 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072311/2022-13 

ISABELA REIS 
MACHADO 2019107483 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072313/2022-02 

JORGE CESAR 
VERONESI PINHA 2018104553 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072317/2022-82 

KAMILA DOS 
SANTOS PASSOS 2018104554 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072319/2022-71 

MARLON COSTA 
OLIVEIRA 2017101778 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072322/2022-95 

MATHEUS 
MARQUES TIMM 2019109187 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072332/2022-21 

THAINARA RIBEIRO 
DOS SANTOS 2016103178 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072336/2022-17 

VANILSON RIBEIRO 
DE SOUZA 2018104566 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072342/2022-66 

ALEXANDRE 
BONFIM AZEVEDO 2020102624 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072345/2022-08 

ALINE JESUS DE 
SOUSA COELHO 2020205663 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072351/2022-57 

CAYO TOLEDO 
CHRISTINO 
DANIELLI 2019109788 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072357/2022-24 

FERNANDA ALVES 
MAURICIO 2019109779 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072363/2022-81 

GABRIEL 
MENDONCA 
RAMOS 2019107354 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072365/2022-71 

WELLINGTON 
WILSON 
CATRINQUE DOS 
SANTOS 2019107666 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072370/2022-83 HUDSON MARTELI 2020102717 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072376/2022-51 

LEONARDO 
BERCAN 
CREMASCO 2020101303 Agronomia - São Mateus 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CEUNE
S 23068.072391/2022-07 

LEONARDO SILVA 
CRUZ 2020102608 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072394/2022-32 

LUANDA VITORIA 
COSTA DOS 
SANTOS 2016103185 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.072396/2022-21 

MATHEUS LOZER 
MARIN 2019109253 Agronomia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073089/2022-68 

LAISSA STEFANNY 
DA SILVA 
NASCIMENTO 2016103374 Pedagogia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073091/2022-37 

LORENA DA SILVA 
FONTANA 2017101802 Pedagogia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073093/2022-26 

LUCAS HENRIQUE 
SILVARES DE 
OLIVEIRA 2018104661 Pedagogia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073094/2022-71 

MILENA ARAUJO 
ROCHA 2017102394 Pedagogia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073096/2022-60 

RAYSSA 
GUIMARAES PIRES 2017102392 Pedagogia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073097/2022-12 

ROSILENE SANTOS 
GOMES 2019109141 Pedagogia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073098/2022-59 

SIMONE CAMPOS 
OLIVEIRA 2018103621 Pedagogia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073300/2022-42 

CAMILA FERREIRA 
LUZ SOUTO 2017203802 

Ciências Biológicas - 
Licenciatura - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073321/2022-68 

DANIELLY 
FERNANDES 
GIOVANELLI 2016204042 

Ciências Biológicas - 
Licenciatura - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073342/2022-83 

JOAO GABRIEL 
CUNHA RIBEIRO 2018205145 

Ciências Biológicas - 
Licenciatura - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073344/2022-72 

LETICIA SANTOS DE 
OLIVEIRA 2016203764 

Ciências Biológicas - 
Licenciatura - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073345/2022-17 LUAN DO CARMO 2018206458 

Ciências Biológicas - 
Licenciatura - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073347/2022-14 

LUANA ALMEIDA 
MAFUMBA 2018205155 

Ciências Biológicas - 
Licenciatura - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073359/2022-31 

NATIELLE DA SILVA 
PONTARA 2018205082 

Ciências Biológicas - 
Licenciatura - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073362/2022-54 

NATIELY CASTRO 
DE JESUS 2018206466 

Ciências Biológicas - 
Licenciatura - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073368/2022-21 

PATRICK BERNINI 
COSWOSK 2018205268 

Ciências Biológicas - 
Licenciatura - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073371/2022-45 

ROULIAN INACIO 
MARCONCINI 2018205264 

Ciências Biológicas - 
Licenciatura - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073378/2022-67 

SAMUEL ALVES DE 
OLIVEIRA 2018205083 

Ciências Biológicas - 
Licenciatura - São Mateus 

CEUNE
S 23068.073551/2022-27 

ALENIR MARQUES 
DOS SANTOS 2015208057 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Naturais - CEUNES 

CEUNE
S 23068.073555/2022-13 

ALEX ALMEIDA 
SALOMAO 2015208059 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Naturais - CEUNES 

CEUNE
S 23068.073557/2022-02 

ELOISO BARROS 
DOS SANTOS 2015208351 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Naturais - CEUNES 

CEUNE
S 23068.073559/2022-93 

GERLIANE DIAS 
PEREIRA 2016203964 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Naturais - CEUNES 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CEUNE
S 23068.073560/2022-18 

IVANNA FLÁVYA 
MORAES FERREIRA 2015208069 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Naturais - CEUNES 

CEUNE
S 23068.073563/2022-51 

JOELMA ROCHA DE 
SOUZA 2016203947 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Naturais - CEUNES 

CEUNE
S 23068.073565/2022-41 

MARCIO SIMOES 
DE OLIVEIRA 2014203784 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Naturais - CEUNES 

CEUNE
S 23068.073566/2022-95 

MARINA FERREIRA 
DOS SANTOS 2016204843 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Naturais - CEUNES 

CEUNE
S 23068.073567/2022-30 

MIRIVANIA 
VIGARIO PEREIRA 
FIGUEREDO 2016204842 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Naturais - CEUNES 

CEUNE
S 23068.073571/2022-06 

SINTICK DIAS 
OLIVEIRA 2016204822 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Naturais - CEUNES 

CEUNE
S 23068.073796/2022-54 

ALEX VALENTIM 
LUZ 2018206619 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073826/2022-22 

ANTONIO CARLOS 
DE SOUZA FILHO 2018205278 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073843/2022-60 

GUSTAVO SANTOS 
DE ARAUJO 2014204118 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073844/2022-12 

JOAO VITOR DE 
SOUZA CAROLINO 2018205219 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073853/2022-03 

KAYO VINICIUS 
SILVA BRAGA 2019201769 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073855/2022-94 

LUCAS DOS REIS 
RODRIGUES 2018206004 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073858/2022-28 

LUCIANO 
WERVLOET NETO 2020204167 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073864/2022-85 

MARIANA 
FERREIRA ROCHA 2012204457 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073865/2022-20 

MATHEUS MOULIN 
LIMA 2017203661 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073883/2022-10 

MICKAEL PORTO 
MEIRA 2019200292 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073885/2022-09 

MURILO FUNDAO 
SANTOS NETO 2019201185 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073887/2022-90 

OLAVO BARROS 
MEIRA FILHO 2018205207 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073892/2022-01 

PEDRO HENRIQUE 
CARREIRO 
MORAES CAMPOS 2016203788 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073894/2022-91 

RAFAEL 
RODRIGUES BITTI 2017203752 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073896/2022-81 

THALINE DE JESUS 
TRANCOZO 2018204983 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073897/2022-25 

THAUAN SANTOS 
DIAS 2020204233 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073900/2022-19 

VITOR VIEIRA 
SALVADOR 2020203670 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073903/2022-44 

ARTHUR LOPES 
FERRAZ 2017203665 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073906/2022-88 

BRUNO HENRIQUE 
DOS SANTOS 
COSTA 2018205344 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CEUNE
S 23068.073909/2022-11 

CAROLINE ZULIANI 
PAVEZI 2012204469 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073912/2022-35 

GABRIEL SOUZA 
KOCK 2017203734 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073918/2022-11 

CAIO ANDALECIO 
CUSTODIO DE 
ALMEIDA 2016102942 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.073919/2022-57 

DENNIS VINICIUS 
FRANCA DE BRITO 2015207383 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073921/2022-26 

CAMILA HARUMI 
CAMPOS SUGIO 
FLORES 2010100091 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.073925/2022-12 

GUSTAVO DE 
SOUZA 2017202676 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073929/2022-92 

JOSE HENRIQUE 
CHAVES NEVES 2018206614 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073931/2022-61 

EUDRADES JOSE 
CHAVES JUNIOR 2017101840 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.073932/2022-14 

LUCAS BRUNO DE 
ASSIS AGUIAR WILL 2017203701 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073933/2022-51 

NELSON LARA 
SIQUEIRA JUNIOR 2018205282 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073934/2022-03 

FELIPE CELLIM 
PONTARA 2019109687 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.073935/2022-40 

PAMELA 
ANDRESSA SALES 
SANTOS 2017203755 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073938/2022-83 

JANINNE DA 
COSTA RODRIGUES 
FELIX 2017101822 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.073939/2022-28 

RAFAEL DE 
CARVALHO 
FRANCA DANTAS 2018205015 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073940/2022-52 

KESSIA EVELIN 
MATOS TEIXEIRA 2017102464 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.073941/2022-05 

THIAGO JUNIOR 
ROCHA CAPETINI 2015208312 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073942/2022-41 

KISSYLLA 
GERALDINO 
ANDRADE 2018104421 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.073944/2022-31 

LEANDRA COSTA 
GONCALVES 2019108303 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.073946/2022-20 

VITOR DOS 
SANTOS COSTA 2015207392 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.073947/2022-74 

LEONARDO DE 
OLIVEIRA MATTOS 2016102959 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.073948/2022-19 

MAGNO PINTO 
CARRAFA 2017101845 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.073949/2022-63 

MATHEUS FILIPE 
CAIRES VIANA 2016102961 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.073955/2022-11 

CLESCIO DE PAULA 
RODRIGUES 2017101828 

Engenharia Química - São 
Mateus 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CEUNE
S 23068.073956/2022-65 

LUANA CRISTINA 
GONCALVES 
MOTTA 2018102216 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.073959/2022-07 

RICARDO PEREIRA 
DE ANDRADE DOS 
SANTOS 2018103038 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.073961/2022-78 

YURI GOMES 
BONOMO 2016102975 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.074042/2022-11 

CARLOS EDUARDO 
KRAUSE 2017203672 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.074044/2022-19 

JOSMAR ROCHA 
BORGES 2017203717 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.074045/2022-55 

EVERTON CALIXTO 
FERNANDES 2018206348 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.074118/2022-17 

ANA CAROLINA 
CARDOSO 
RAMALHO 2017101744 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074143/2022-92 

LORRAYNE 
MARINHO FARIA 2017102376 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074156/2022-61 

JAMILI TEIXEIRA 
SANTANA ZANI 2020102688 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074160/2022-20 

JULIANA DE SOUZA 
CAMPORESI 
BRUNELLI 2020100647 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074163/2022-63 

KARLAMARA 
BRAGA MODESTO 
ARAUJO 2020102709 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074165/2022-52 

MATHEUS CARAN 
VAREJAO DIAS 2020100913 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074180/2022-09 

SHANTI AMARAL 
RABELO 2018104598 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074189/2022-10 

AMANDA 
VASCONCELOS 
ANDRADE 2018104570 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074193/2022-70 

DANIELLE GOMES 
DOS SANTOS 2016103196 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074195/2022-69 

DIEGO BORGES 
GASTOLDI 2014102313 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074198/2022-01 

GABRYELLE SOUZA 
RIBEIRO 2016103176 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074199/2022-47 

LAISA MARTINS 
CAMPOS 2016103199 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074201/2022-88 

VINICIUS WEIDER 
DA PAZ 
GONCALVES ALVES 2017102906 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074335/2022-07 

SHEILA CRISTINA 
LOPES 2015105998 Farmácia - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074369/2022-93 

ELETICIA DE 
ARAUJO SANTOS 2016103247 Enfermagem - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074372/2022-15 

EMILES RUTH DE 
JESUS SILVA 2015101475 Enfermagem - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074377/2022-30 

STEFANY DA 
ANUNCIACAO DE 
JESUS 2018104705 Enfermagem - São Mateus 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CEUNE
S 23068.074382/2022-42 

WILKER 
GONCALVES 
LAURIANO 2016103214 Enfermagem - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074469/2022-10 

ERIKA 
MARTINUZZO 
SILVA 2016103007 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074472/2022-33 

PAULO HOLZ DE 
SOUZA 2017102374 

Ciências Biológicas - 
Bacharelado - São Mateus 

CEUNE
S 23068.074644/2022-79 

FAGNER MULINARI 
LACERDA 2014102033 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.074943/2022-11 

TAIRON ALVES 
BRUNELLI 2016204086 

Ciência da Computação - 
São Mateus 

CEUNE
S 23068.075297/2022-00 

DANIELE ALICIA 
MARTINS 2018103540 

Engenharia Química - São 
Mateus 

CEUNE
S 23068.078710/2022-80 

MARINA SOARES 
DE ALMEIDA 2016204846 

Lic. Educação do Campo - 
Ciênc. Naturais - CEUNES 

CEUNE
S 23068.071682/2022-70 

ROBERVAL ALVES 
DA SILVA JUNIOR 2017203721 

Química - Licenciatura - 
São Mateus 

CT 23068.065878/2022-25 
ANDRE RIOS 
BARCELOS 2018103399 Engenharia Mecânica 

CT 23068.065939/2022-54 
RAPHAEL MARIN 
ARRUDA 2018207122 Engenharia Mecânica 

CT 23068.067663/2022-49 
JHORDANN DA 
SILVA 2017100236 Ciência da Computação 

CT 23068.067665/2022-38 
IVER FIORIN 
ULIANA 2014100487 Ciência da Computação 

CT 23068.068073/2022-33 
KASSIA MABILY 
FRAGA SOUZA 2016101834 

Engenharia da 
Computação 

CT 23068.068080/2022-35 
SANDOR FERREIRA 
DA SILVA 2013100179 

Engenharia da 
Computação 

CT 
23068.069218/2022-13 

MATHEUS 
TEIXEIRA BIRRO 

2016201363 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069221/2022-37 

RODRIGO GASPAR 
AMOURY 

2016201362 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069226/2022-60 

THALES EDUARDO 
ALVES MILAGRE 

2018205647 Engenharia Elétrica 

CT 23068.074706/2022-42 
GABRIEL DELBONI 
ZAMPROGNO 2019108064 Engenharia Civil 

CT 23068.074710/2022-19 
INGRID SILLER 
CORDEIRO 2018206709 Engenharia Civil 

CT 23068.074712/2022-08 
JEAN LUCAS 
BARBOSA DA SILVA 2015206671 Engenharia Civil 

CT 23068.063624/2022-72 
UELDER DE 
OLIVEIRA SCHMIDT 2014203025 Engenharia Mecânica 

CT 23068.064614/2022-54 
LUIZ FELIPE 
OLIVEIRA RIBEIRO 2013101889 

Engenharia da 
Computação 

CT 23068.065874/2022-47 
ADRIEL HERCILIO 
SIQUEIRA TOSI 2015206747 Engenharia Mecânica 

CT 23068.065876/2022-36 
ANDRE CAMATA 
CAMPI 2014100938 Engenharia Mecânica 

CT 23068.065879/2022-70 

CAROLINA 
MESQUITA 
DEVENS 2017202753 Engenharia Mecânica 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CT 23068.065881/2022-49 

DAVID DOS 
SANTOS 
CERQUEIRA 2013100852 Engenharia Mecânica 

CT 23068.065882/2022-93 

ERIVAN 
RODRIGUES 
GARIOLI 2016201444 Engenharia Mecânica 

CT 23068.065884/2022-82 
FABIO CASTELLO 
LIMA 2018207173 Engenharia Mecânica 

CT 23068.065902/2022-26 

GUILHERME 
RANGEL DE 
OLIVEIRA CUNHA 2017100713 Engenharia Mecânica 

CT 23068.065906/2022-12 

IURY INACIO DA 
SILVA MACHADO 
MENDES 2017202816 Engenharia Mecânica 

CT 23068.065928/2022-74 

JOAO AUGUSTO 
SABINO DA MATTA 
NETO 2018206352 Engenharia Mecânica 

CT 23068.065929/2022-19 
JOAO VITOR REIS 
CAVALCANTI 2018102562 Engenharia Mecânica 

CT 23068.065931/2022-98 
MARCUS VINICIUS 
SANTOS DE MELLO 2016201494 Engenharia Mecânica 

CT 23068.065936/2022-11 
MATHEUS PAOLINI 
BICALHO SANTOS 2014202995 Engenharia Mecânica 

CT 23068.065937/2022-65 
PEDRO HERINGER 
NASCIMENTO 2016101489 Engenharia Mecânica 

CT 23068.065941/2022-23 
THALES DEL 
PUPPO ALTOE 2016204574 Engenharia Mecânica 

CT 23068.065943/2022-12 

THIAGO JULIANO 
DE PADUA ROSA E 
SILVA 2015206756 Engenharia Mecânica 

CT 23068.066957/2022-53 
GUILHERME DA 
SILVA MANSO 2007100348 

Ciência da Computação - 
Ênfase em Sistemas de 
Informação 

CT 23068.066958/2022-06 

ALLAN ROGER 
WELLER DO 
NASCIMENTO 2014100492 Ciência da Computação 

CT 23068.066959/2022-42 

ALOISIO FURBINO 
BRETAS DE 
ALMEIDA 2014102368 Ciência da Computação 

CT 23068.066961/2022-11 
ANDRE DEBBANE 
MUSSO 2017100196 Ciência da Computação 

CT 23068.066962/2022-66 
ANDRE ROCHA 
MARTINELLI 2015100350 Ciência da Computação 

CT 23068.066963/2022-19 

ANTONIO CARLOS 
VIANA DOS 
SANTOS 2014100490 Ciência da Computação 

CT 23068.066964/2022-55 
BRUNO BELMOCK 
SANTOS 2018105181 Ciência da Computação 

CT 23068.066965/2022-08 
BRUNO GUERSON 
PEIXOTO 2016101237 Ciência da Computação 

CT 23068.066966/2022-44 
BRUNO RAMIRO 
VITTORAZZI 2015100348 Ciência da Computação 

CT 23068.066968/2022-33 
CAIRO PIANEZOLLA 
HOFFMANN 2018102736 Ciência da Computação 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CT 23068.066969/2022-88 
CHRYSTIAN PIRAJA 
DA SILVA 2016101248 Ciência da Computação 

CT 23068.066970/2022-11 
CIRO DE OLIVEIRA 
ROCHA 2014100476 Ciência da Computação 

CT 23068.066971/2022-57 
DHAN VIANNA 
SUGUI 2017100201 Ciência da Computação 

CT 23068.066972/2022-00 
EDUARDO MOTTA 
BRAGATTO 2013101858 Ciência da Computação 

CT 23068.066973/2022-46 
ELBER BALDON DE 
SOUZA 2017100219 Ciência da Computação 

CT 23068.066974/2022-91 
ESTEVAO BUSATO 
SOPRANI 2015100344 Ciência da Computação 

CT 23068.066975/2022-35 
FERNANDO 
BARBOSA NETO 2014100464 Ciência da Computação 

CT 23068.066976/2022-80 

FERNANDO 
BARBOSA 
ZAMPIERI 2013101856 Ciência da Computação 

CT 23068.066977/2022-24 

FERNANDO 
TEODORO DE 
OLIVEIRA 2015100342 Ciência da Computação 

CT 23068.066978/2022-79 

FRANK JUSSIS 
ARAUJO DOS 
SANTOS 2016101230 Ciência da Computação 

CT 23068.066979/2022-13 

GABRIEL PEREIRA 
FERNANDES 
GOMES MINEIRO 2017100240 Ciência da Computação 

CT 23068.066980/2022-48 
ROMULO MATTOS 
DE OLIVEIRA 2020100008 Ciência da Computação 

CT 23068.066981/2022-92 

CLARISSA ZANOTTI 
BOTELHO 
SILQUEIRA 2020102486 Ciência da Computação 

CT 23068.066982/2022-37 
WALDES CALVI 
JUNIOR 2018102619 Ciência da Computação 

CT 23068.067632/2022-98 
VINICIUS DIAS 
SANTANA 2016101249 Ciência da Computação 

CT 23068.067634/2022-87 
VICTOR DE 
OLIVEIRA MOURA 2016101243 Ciência da Computação 

CT 23068.067636/2022-76 

VALDEMAR 
TRASPADINI 
JUNIOR 2012100282 Ciência da Computação 

CT 23068.067639/2022-18 

RUBENS 
RONDINELLE 
FURTADO DE 
MELLO 2019202357 Ciência da Computação 

CT 23068.067642/2022-23 

RENAN AZEVEDO 
GALVEAS 
LOUREIRO 2019108538 Ciência da Computação 

CT 23068.067644/2022-12 
NATHANIA 
OLIVEIRA QUEIROZ 2013101854 Ciência da Computação 

CT 23068.067645/2022-67 

MATHEUS 
VINICIUS EUGENIO 
BREDER 2015100355 Ciência da Computação 

CT 23068.067646/2022-10 
MATHEUS 
PINHEIRO BONELA 2014100482 Ciência da Computação 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CT 23068.067647/2022-56 
MATHEUS LOSS 
NUNES 2017102040 Ciência da Computação 

CT 23068.067648/2022-09 
MATHEUS 
ENTRINGER ROSA 2015100329 Ciência da Computação 

CT 23068.067649/2022-45 
MATHEUS DE 
FREITAS MANSO 2016101222 Ciência da Computação 

CT 23068.067650/2022-70 
MATEUS ANTÔNIO 
PEREIRA GOMES 2015100338 Ciência da Computação 

CT 23068.067651/2022-14 

MARCELO 
HENRIQUE 
FERNANDES 
FRANCISCO 2016101250 Ciência da Computação 

CT 23068.067652/2022-69 
MARCELO DEPES 
VITAL BRASIL 2015207984 Ciência da Computação 

CT 23068.067653/2022-11 
LUIZ NUNES 
JUNIOR 2012100259 Ciência da Computação 

CT 23068.067654/2022-58 
LUCAS SMASSARO 
ALVES 2014100477 Ciência da Computação 

CT 23068.067655/2022-01 
LUCAS MEIRELES 
ZACHER 2014100471 Ciência da Computação 

CT 23068.067656/2022-47 
LORENZO PICCOLI 
MODOLO 2015100328 Ciência da Computação 

CT 23068.067657/2022-91 
LEONARDO 
DANTAS TAUFNER 2015100336 Ciência da Computação 

CT 23068.067659/2022-81 
LEANDRO LOPES 
DALLORTO DALVI 2016101231 Ciência da Computação 

CT 23068.067661/2022-50 
JONAS SANTOS 
MENEZES 2019108804 Ciência da Computação 

CT 23068.067662/2022-02 
JOAO MARIO 
SOARES SILVA 2012100265 Ciência da Computação 

CT 23068.067664/2022-93 

JHONES 
GONÇALVES DE 
AGUIAR 2016101232 Ciência da Computação 

CT 23068.067666/2022-82 
IGOR FERNANDES 
VAILLANT 2014100499 Ciência da Computação 

CT 23068.068005/2022-74 
SERGIO WERNER 
BAUMEL 2017100212 Ciência da Computação 

CT 23068.068033/2022-91 
ARTHUR DE 
ANDRADE NEVES 2010101631 

Engenharia da 
Computação 

CT 23068.068056/2022-04 
DENER SILVA 
GUIMARAES 2015105530 

Engenharia da 
Computação 

CT 23068.068058/2022-95 

DENIS JORGE 
NUNES 
YAMUNAQUE 2017100543 

Engenharia da 
Computação 

CT 23068.068062/2022-53 
ERICK GOMES 
FERREIRA 2013100178 

Engenharia da 
Computação 

CT 23068.068064/2022-42 
GABRIEL THEBALDI 
DA SILVA 2014101930 

Engenharia da 
Computação 

CT 23068.068065/2022-97 
GUSTAVO LUIZ DE 
OLIVEIRA ANGELO 2015105497 

Engenharia da 
Computação 

CT 23068.068067/2022-8 
HUDSON MARTINS 
DA SILVA 2008101155 

Engenharia da 
Computação 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CT 23068.068070/2022-08 

JORDAO 
RODRIGUES 
OLIVEIRA ROSARIO 2014100665 

Engenharia da 
Computação 

CT 23068.068074/2022-88 
PEDRO MASTELO 
FARO 2019100194 

Engenharia da 
Computação 

CT 23068.068076/2022-77 
RENATA OLIVEIRA 
VIEIRA 2020100054 

Engenharia da 
Computação 

CT 23068.068079/2022-19 

RODRIGO 
BERLINCK CABUS 
DOMINGUES 
MARINS 2018102588 

Engenharia da 
Computação 

CT 23068.068300/2022-21 
IAN MOREIRA 
ZUQUETTO 2018102189 Engenharia Mecânica 

CT 
23068.069192/2022-11 

ANDRE COLOMBO 
FRIZERA 

2018205241 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069193/2022-58 

ANTONIO VERAS 
DE SOUSA JUNIOR 

2017101630 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069196/2022-91 

BRENO HENRIQUE 
LUCAS CADETTE 

2016201406 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069197/2022-36 

EMANOEL OTAVIO 
SILVA 
NASCIMENTO 

2015206719 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069198/2022-81 

FABIO JOSE SPELTA 
JUNIOR 

2018205335 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069199/2022-25 

FELIPE FRAGA 
MIRANDA 

2015100649 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069200/2022-11 

GLAUCIANE SOUZA 
DA SILVA 

2016201410 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069205/2022-44 

HAYNE NACIFE 
FERNANDES 
PASSOS 

2017202837 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069206/2022-99 

HIAGO SOBREIRA 
DE SOUZA 

2015206695 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069207/2022-33 

HUMBERTO LUIZ 
SARNAGLIA FRAGA 

2018204863 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069209/2022-22 

IRLAN SOUZA 
LOUREDO 

2014204594 Engenharia Elétrica 

CT 23068.069211/2022-00 ISAC SANTOS SILVA 2014202970 Engenharia Elétrica 

CT 23068.069214/2022-35 KATIANA DANIEL 2014202892 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069215/2022-80 

LUCAS MIRANDA 
MARTINS 

2018205534 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069220/2022-92 

RENATO BATISTA 
FARIA JUNIOR 

2014100729 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069222/2022-81 

RODRIGO GOMES 
DE FARIAS 

2017101442 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069223/2022-26 

RODRIGO MAGRIS 
BERGAMINI 

2015206727 Engenharia Elétrica 

CT 
23068.069227/2022-12 

YANDRA 
VINTURINI VIEIRA 
DANTAS 

2018205085 Engenharia Elétrica 

CT 23068.069480/2022-68 
GABRIEL MENEZES 
DE OLIVEIRA 2015206639 Engenharia Ambiental 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CT 23068.069488/2022-24 
MARCELO 
MARTINELLI 2018204957 Engenharia Ambiental 

CT 23068.069496/2022-71 

MARCO TULIO 
MAGALHAES 
NUNES 2015206629 Engenharia Ambiental 

CT 23068.069502/2022-90 
MURILO VOLPONI 
MOREIRA 2016202050 Engenharia Ambiental 

CT 23068.071640/2022-39 
ANA LETICIA 
PONCIO DENARDI 2017204726 

Engenharia de Produção - 
Vespertino 

CT 23068.071643/2022-72 
ARTHUR LARSEN 
MACHADO 2018207031 

Engenharia de Produção - 
Vespertino 

CT 23068.071644/2022-17 
FABIO DE SOUSA 
SANTOS FILHO 2019200724 

Engenharia de Produção - 
Vespertino 

CT 23068.071646/2022-14 
GABRIEL DE 
OLIVEIRA FREIRE 2020204648 

Engenharia de Produção - 
Vespertino 

CT 23068.071648/2022-03 

JOAO GUILHERME 
SOARES DE 
VASCONCELLOS 2019202283 

Engenharia de Produção - 
Vespertino 

CT 23068.071650/2022-74 

MAIUMY HUELIDA 
GOMES 
ODASHIMA 2019200633 

Engenharia de Produção - 
Vespertino 

CT 23068.071651/2022-19 
SAMUEL JESUS DE 
SOUZA LOPES 2019200857 

Engenharia de Produção - 
Vespertino 

CT 23068.071653/2022-16 
SAMUEL PERIM 
TASSIS 2018205807 

Engenharia de Produção - 
Vespertino 

CT 23068.071654/2022-52 
DÁIMO SOARES 
CALIXTO 2013203467 Engenharia de Produção 

CT 23068.071655/2022-05 

JOAO VITOR 
LORENCINI 
DONDONI 2016201255 Engenharia de Produção 

CT 23068.071656/2022-41 
JULIO ALVES 
BONELLA 2009103362 Engenharia de Produção 

CT 
23068.072594/2022-95 

TARCISIO 
MARCHEZI 
ZUCOLOTO 

2016101379 Engenharia Elétrica 

CT 23068.074585/2022-39 
AGNES TEREZA 
LENKER RIBEIRO 2017100584 Engenharia Civil 

CT 23068.074590/2022-41 
ANA CAROLINA 
BADKE CASOTTI 2018103707 Engenharia Civil 

CT 23068.074592/2022-31 
ANDERSON DE 
SOUZA PIN 2018102116 Engenharia Civil 

CT 23068.074695/2022-09 
ANDRE FELIPE DA 
MATTA PEREIRA 2018205266 Engenharia Civil 

CT 23068.074699/2022-89 
DAVI BROTTO 
DUCCINI DE SOUZA 2020102564 Engenharia Civil 

CT 23068.074709/2022-86 
ILUNGA DIEX 
KABEYA 2018100163 Engenharia Civil 

CT 23068.074714/2022-99 

JERONIMO 
SANTANNA DE 
AGUIAR 2015206682 Engenharia Civil 

CT 23068.074717/2022-22 

JHONNY RENATO 
SERAFIM DE 
OLIVEIRA 2019108968 Engenharia Civil 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

CT 23068.074719/2022-11 

JHONNY WANDER 
CARVALHO 
PIUMBINI 2015207649 Engenharia Civil 

CT 23068.074721/2022-91 
LEONARDO DANSI 
GREMASCO 2017100625 Engenharia Civil 

CT 23068.074723/2022-80 
MAIKE LOPES DE 
ALMEIDA 2020102638 Engenharia Civil 

CT 23068.074725/2022-79 
MILENA DOS 
SANTOS REZENDE 2019201521 Engenharia Civil 

CT 23068.074727/2022-68 
NATHALIA RANGEL 
DOS SANTOS 2020205181 Engenharia Civil 

CT 23068.074731/2022-26 
TALISIA BURNS 
DEZAN 2015100605 Engenharia Civil 

CT 23068.074735/2022-12 
VICTOR DE 
VARGAS LOPES 2019109034 Engenharia Civil 

CT 23068.074746/2022-94 
DAVID MOULIN 
AVANCI 2016203433 Engenharia Civil 

CT 23068.074748/2022-83 
FELIPE PORT 
BERGER 2013203521 Engenharia Civil 

CT 23068.074754/2022-31 
JULIAN CARVALHO 
PIUMBINI 2015206681 Engenharia Civil 

CT 23068.074757/2022-74 
JULIO CESAR 
CARRIÇO CANDIDO 2015207645 Engenharia Civil 

CT 23068.074761/2022-32 
LUIZ EDUARDO 
GUSSANI BORGES 2018205678 Engenharia Civil 

CT 23068.074766/2022-65 
PATRICIA NIPPES 
DE OLIVEIRA 2015207631 Engenharia Civil 

CT 23068.074767/2022-18 

RODRIGO 
ITABORAI 
MORELLATO 2017202826 Engenharia Civil 

CT 23068.074768/2022-54 
VITORIA FINK 
OMURA 2018102907 Engenharia Civil 

SEAD 23068.067210/2022-12 
JOSIANE MARIANO 
RODRIGUES 2018110052 Letras - Italiano - (SEAD) 

SEAD 23068.067232/2022-82 
POLIANA ALVES 
MONTEIRO 2018110076 Letras - Italiano - (SEAD) 

SEAD 23068.067111/2022-31 
ADRIANO STELZER 
ALEXANDRE 2018110168 Letras - Italiano - (SEAD) 

SEAD 23068.067129/2022-32 
BRUNA MARIA 
NUNES FRIZZERA 2018110058 Letras - Italiano - (SEAD) 

SEAD 23068.067136/2022-34 
DANILO SILVA 
BERNARDO 2018110056 Letras - Italiano - (SEAD) 

SEAD 23068.067154/2022-16 
EDSON DIAS DE 
AGUIAR FILHO 2018110103 Letras - Italiano - (SEAD) 

SEAD 23068.067170/2022-17 
FRANCISCO DE 
ASSIS CALEGARIO 2018110206 Letras - Italiano - (SEAD) 

SEAD 23068.067178/2022-75 
JEIDER MORAES 
DAMM 2018110118 Letras - Italiano - (SEAD) 

SEAD 23068.067218/2022-89 
LEONARDO 
BORGES LELÉ 2018110105 Letras - Italiano - (SEAD) 

SEAD 23068.067222/2022-47 

MÔNICA DE 
ALVARENGA FEIJÓ 
BIANCHI 2018110127 Letras - Italiano - (SEAD) 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil 
Site: www.prograd.ufes.br 

 

SEAD 23068.067239/2022-02 

SCHAIANY 
CRISTINA BATISTA 
DE PAULA 2018110080 Letras - Italiano - (SEAD) 

SEAD 23068.067245/2022-51 
SINARA SILVA 
AMORIM VIEIRA 2018110180 Letras - Italiano - (SEAD) 

SEAD 23068.067252/2022-53 
THAIS BRAVIM 
CARDOSO 2018110077 Letras - Italiano - (SEAD) 

 

Art. 3º. A(o) discente interessada(o) poderá exercer o direito à defesa e ao contraditório, por 

meio de interposição de PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO à Câmara Central de Graduação, 

conforme procedimento e prazo descritos: 

I. A(o) discente deverá protocolizar o pedido, que será anexado ao processo, diretamente 

no guichê da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), direcionando-o à Câmara Central de 

Graduação. 

II. O período para interpor recurso junto à Câmara Central de Graduação será de 8 de 

agosto à 19 de agosto de 2022, no horário de 8h às 12h, conforme Portaria n.o 01, de 4 

de abril de 2022, da Câmara Central de Graduação. 

Art. 4º. Os documentos relativos ao processo de desligamento estão disponíveis para consulta 

nos sites http://prograd.ufes.br/ e no https://protocolo.ufes.br. 

Art. 5º. A(o) estudante que tenha participado da colação de grau ou participará nos próximos 

dias deverá contatar o Colegiado do curso para atualizar a informação junto à Universidade. 

Art. 6° Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

 

Vitória, 1° de agosto de 2022. 

 

 

 

Profa. Dra. Cláudia Maria Mendes Gontijo 

Pró-Reitora de Graduação – UFES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/
http://prograd.ufes.br/
https://protocolo.ufes.br/


PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 01/08/2022 às 13:40

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/527570?tipoArquivo=O


